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Samouczek wyborczy
Wybory samorządowe odbędą się 21 października 2018 r. Lokale wyborcze będą otwarte w godzinach 
od godz. 7:00 do 21:00.

Aby zagłosować, należy mieć przy sobie dokument toż-
samości. Przed przystąpieniem do głosowania przedstawimy 
go komisji wyborczej. Wówczas otrzymamy kartę do głoso-
wania. W większości obwodów karta będzie miała formę 
płachty. W gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców, 
w dzielnicach miasta stołecznego Warszawy, a także w wybo-
rach do rady powiatu czy sejmiku województwa karta może 
mieć formę książeczki, czyli trwale połączonych kartek.

Otrzymanie karty należy stwierdzić własnoręcznym 
podpisem w odpowiedniej rubryce spisu wyborców.

Z kartą do głosowania udajemy się do miejsca w loka-
lu wyborczym zapewniającego tajność głosowania. Tam w 
sposób niewidoczny dla innych osób możemy oddać swój 
głos, zapoznając się wcześniej z informacjami zawartymi na 
karcie.

Za pomocą znaku „x” oddajemy swój głos. Kodeks wy-
borczy określa go jako co najmniej dwie linie, które przeci-
nają się w obrębie kratki.

Głosowanie na radnego
W mniejszych gminach (liczących do 20 000 mieszkań-

ców) głosujemy na określonego kandydata, stawiając znak 
„x” w kratce z lewej strony obok nazwiska tego kandydata.

Nasz głos będzie nieważny, gdy:
•	 na karcie do głosowania postawimy znak „x” w krat-

ce z lewej strony obok nazwiska więcej niż jednego 
kandydata lub

•	 nie postawimy znaku „x” w kratce z lewej strony 
obok nazwiska żadnego kandydata lub

•	 postawimy znak „x” w kratce wyłącznie przy nazwi-
sku kandydata skreślonego z listy już po wydruko-
waniu kart (informacja o takim kandydacie powinna 
znajdować się na plakatach w lokalu wyborczym).

W gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców oraz 
w wyborach do rad powiatów i sejmików województw gło-
sujemy tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „x” w 
kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów 
z tej listy, przez co wskazujemy jego pierwszeństwo do uzy-
skania mandatu.

Oddamy głos nieważny, jeżeli:
•	 na karcie do głosowania postawimy znak „x” w krat-

ce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej 
liczby kandydatów z różnych list lub

•	 nie postawimy znaku „x” w kratce z lewej strony 
obok nazwiska żadnego kandydata z którejkolwiek 
z list.

•	 Zupełnie inaczej przedstawia się tu sytuacja, w której 
oddajemy głos na skreślonego z listy kandydata. W 

przeciwieństwie do wyborów w mniejszych gminach 
tutaj głos oddany na kandydata skreślonego z listy 
już po wydrukowaniu kart będzie uznany za ważny i 
oddany na tę listę.

Ponadto, gdy znak „x” postawimy w kratce z lewej strony 
obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów, ale z 
tej samej listy, głos zostanie uznany za ważny i oddany na 
wskazaną listę z przyznaniem pierwszeństwa do uzyskania 
mandatu temu kandydatowi, przy którego nazwisku znak 
„x” jest umieszczony w pierwszej kolejności.

Głosowanie na wójta, burmistrza i prezydenta miasta
Wyborca głosuje tu, stawiając znak „x” w kratce z lewej 

strony obok nazwiska jednego z kandydatów.

Głos nieważny zostanie oddany w sytuacjach, gdy:
•	 znak „x” postawiono w kratce z lewej strony obok 

nazwisk dwóch lub więcej kandydatów albo
•	 nie postawiono tego znaku obok nazwiska żadnego 

kandydata.
W przypadku głosowania na jednego kandydata stawia-

my znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej 
strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „x” w 
kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej strony obok nazwi-
ska kandydata oznacza, że jest to głos ważny oddany prze-
ciwko wyborowi kandydata na wójta.

Zapiski na karcie
Co zrobić, jeśli wyborcy, podczas głosowania zatnie się 

długopis i w efekcie tego na karcie   znajdują się bazgroły? 
Mimo tego głos taki może być ważny, o ile oczywiście speł-
nia pozostałe warunki.

Zgodnie bowiem z Kodeksem wyborczym dopisanie na 
karcie do głosowania dodatkowych numerów list i nazw lub 
nazwisk albo poczynienie innych znaków lub dopisków na 
karcie do głosowania, w tym w kratce lub poza nią, nie wpły-
wa na ważność oddanego na niej głosu.

Pamiętajmy, iż informacje o sposobie głosowania oraz 
warunkach ważności głosu będą znajdowały się na karcie do 
głosowania. Warto się z nimi zapoznać.

Wyborca powinien wrzucić kartę do urny znajdującej się 
w dostępnym i widocznym miejscu lokalu wyborczego, w 
taki sposób, aby strona zadrukowana była niewidoczna.

Zasadą jest głosowanie osobiste. Za takie uznawane jest 
również głosowania korespondencyjne przez wyborców nie-
pełnosprawnych.

Osoby niepełnosprawne, a także seniorzy mogą oddać 
swój głos przez pełnomocnika.

(źródło: Infor.pl)
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21 października odbędą się wybory samorządowe 
Ten numer „Jedności” poświęcamy na prezentację kandydatów, którzy zwrócili się z prośbą o 
poparcie do Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego i je otrzymali. 

Chcę zmienić działania samorządu
Rozmowa z Haliną Szymańską, Szefową Kancelarii Prezydenta RP, kandydatką do Sejmiku Woje-
wództwa (Okręg nr 2, pozycja 1)

- Dlaczego podjęła pani decyzję o 
ponownym kandydowaniu do Sej-
miku Województwa Zachodniopo-
morskiego?
- Od 20 lat związana jestem z samo-
rządem terytorialnym różnych szcze-
bli.  Więc to naturalne, że wieloletnie 
doświadczenie chciałabym wyko-
rzystywać w inicjatywach służących  
rozwojowi naszego regionu, który 
znam od podstaw.  Województwo 
zachodniopomorskie ma olbrzymi 
potencjał gospodarczy, niestety nie 
w pełni wykorzystywany. Kandyduję 
do Sejmiku Zachodniopomorskiego 
z przekonaniem, że ugrupowanie, 
które reprezentuję, Prawo i Spra-
wiedliwość, będzie samodzielnie 
realizować program wynikający z po-
trzeb mieszkańców regionu. Obecne 
działania samorządu są abstrakcyjne 
i nie przynoszą widocznych wyników. 
Chcę to zmienić. 
 
- Pojawiły się ostatnio pogłoski, że 
zamierza pani zrezygnować z szefo-
wania Kancelarii Prezydenta RP. Ile 
w nich prawdy?
- Dziękuję pani za to pytanie. Pogło-
ski jak to pogłoski, nie bardzo wiem, 
skąd się biorą.  W przeszłości jak i 
obecnie nie mają nic wspólnego z 
faktami. Praca na rzecz Prezydenta 
RP jest dla mnie zaszczytem. Rze-
telne dziennikarstwo wymaga, aby 
każdą  informację – plotkę, przed 
publikacją weryfikować. Niestety 
dotychczas żaden z dziennikarzy 
publikujących te fantasmagorie nie 
próbował ich ze mną konfrontować. 

- Czy pracując w Warszawie ma Pani 
czas na bieżąco śledzić wydarzenia 
w naszym regionie?

- Pracując w Kancelarii Prezyden-
ta  RP uczestniczę w wielu wyda-
rzeniach na terenie  całej Polski. 
Nie muszę dodawać, iż szczególnie 
bliskie jest mi Pomorze Zachodnie.  
Spotykam się z mieszkańcami, znam 
ich problemy. Będę wspierać ini-
cjatywy lokalne ukierunkowane na 
faktyczne potrzeby regionu. To co 
się dzieje na naszym  terenie jest mi 
szczególnie bliskie; na bieżąco śledzę 
wydarzenia. 

1. Jakie są największe wyzwa-
nia, Pani zdaniem, stojące 
przed samorządem woje-
wództwa w nadchodzącej 
kadencji? Jakie potrzeby 
województwa wymagają 
najpilniejszego spełnienia?

Dla ugrupowania Prawo i Spra-
wiedliwość, które reprezentuję 
najważniejsze wyzwania, to:
−	 wsparcie rozwoju regionu, 

w tym przez racjonalne i 
sprawiedliwe wydatkowanie 
środków unijnych,  

−	 wsparcie dla zachodniopo-
morskiej rodziny i rozsze-

rzenie programu Region dla 
Rodziny,

−	 rozwój infrastruktury drogo-
wej w zakresie skomuniko-
wania terenów wojewódz-
twa ze stolicą województwa 
i terenu poza wojewódz-
twem;

−	 specjalny program wsparcia 
dla mieszkańców terenów 
popegeerowskich;

−	 uzyskanie efektu synergii 
przez współdziałanie samo-
rządu województwa  z admi-
nistracją rządową w zakresie 
zrównoważonego rozwoju 
regionu.

- Gdyby zdobyła Pani mandat, co 
będzie dla Pani priorytetem?
- Szczególnie istotne są dla mnie 
działania mające na celu poprawę 
warunków życia mieszkańców regio-
nu Zachodniego Pomorza. Nie zapo-
mnimy również o uporządkowaniu 
spraw województwa, w tym wyja-
śnieniu nieprawidłowości w zakresie 
tzw. afery melioracyjnej.
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Półtora roku temu mieszkańcy Stargar-
du powierzyli mi w wyborach stanowisko 
Prezydenta Miasta. Wraz z całym spraw-
dzonym zespołem współpracowników 
starałem się ten czas dobrze i ciężko prze-
pracować, tak żebyśmy wszyscy czuli satys-
fakcję z rozwoju naszego Miasta. 
Dziś mam to przekonanie, że przez ten sto-
sunkowo krótki czas naprawdę dużo udało 
nam się zrobić.  Mam też jednak świado-
mość, że mamy ogromną szansę, żeby do-
konać wielu dalszych znaczących zmian. 
Mamy szansę jeszcze bardziej poprawić 
jakość naszego życia w Stargardzie.
Stargard nabiera sił, staje się coraz atrak-
cyjniejszym do życia miastem. To efekt 
rozwoju gospodarczego i umiejętnego 
wykorzystywania potencjału, jakim bez 
wątpienia jest rozwijający się przemysł. 
Szalenie ważne jest nie zmarnowanie tej 
szansy rozwojowej, na którą przez ostatnie 
lata pracowaliśmy. Stargard mądrze zarzą-
dzany może przez najbliższe pięć lat stać się 
miastem jeszcze lepszym do zamieszkania. 
Mogę Was zapewnić, że nie brakuje mi od-
wagi do podejmowania dużych wyzwań, 
do patrzenia na nasze Miasto bez żadnych 

kompleksów. Tę siłę i odwagę czerpię też z 
Waszego wsparcia. 

Rafał Zając urodził się w 1975. Ukończył 
studia prawnicze na Uniwersytecie Szcze-
cińskim i studia podyplomowe z zakresu 
organizacji pomocy społecznej i pracy so-
cjalnej na Uniwersytecie Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. 
Od 1999 r. pracuje w Urzędzie Miejskim 
w Stargardzie. Na początku był młodszym 
referentem. W 2001 r. został naczelnikiem 
wydziału spraw społecznych. W 2006 r. 
prezydent Sławomir Pajor powołał go na 
stanowisko zastępcy prezydenta miasta. 
Przez 4 lata odpowiadał za sprawy społecz-
ne. Później (w 2014 r.) zajął się kwestiami 
gospodarki komunalnej i budżetowej. W 
kwietniu 2017 roku – w związku ze śmier-
cią dotychczasowego prezydenta –  wziął 
udział w przedterminowych wyborach, w 
których pokonał dwoje kontrkandydatów.
MAMY PROGRAM DLA STARGARDU

Wyższe zarobki – lepsza jakość życia
Dobre miejsca pracy, nowi inwestorzy 
System pożyczek i poręczeń
Centrum wsparcia dla stargardzkiego biznesu
Duże firmy szansą dla lokalnych przedsiębior-
ców
Startup – łatwy start dla początkującego biz-
nesu
Miasto dla dzieci 
Wydłużenie pracy przedszkoli i żłobków
Więcej miejsc w przedszkolach i żłobkach
Atrakcyjna szkoła, każda z własnym charak-
terem
Rozwój programów stypendialnych
Nowe place zabaw
Miasto dla potrzebujących wsparcia

Pomoc w opiece nad osobami wymagającymi 
wsparcia
Stargard przyjazny seniorom (nowe świetlice, 
ławki)
Stargard bez barier - przyjazny osobom z nie-
pełnosprawnościami
„Złota rączka” – oferta dla samotnych senio-
rów
Więcej modernizacji i nowych mieszkań ko-
munalnych
Miasto aktywności
Nowe kompleksy boisk oraz hale sportowe
Tor do jazdy na rolkach i wrotkach
Kryte lodowisko
Atrakcyjne miejskie parki
Rowerem bezpiecznie przez całe miasto
Miasto większych możliwości 
Stargardzkie Centrum Nauki
Nowoczesna pływalnia i książnica
Rozpoznawalny w Polsce festiwal
Wyremontowany amfiteatr
Remonty gotyckich zabytków
Dobra komunikacja… wszędzie blisko
Nowe miejsca parkingowe w każdej dzielnicy 
Inwestycje w drogi i chodniki 
Budowa północnej obwodnicy Stargardu
Sprawna i przyjazna mieszkańcom komuni-
kacja
Bezpieczny Stargard
Osiedlowy monitoring
Bezpieczne przejścia dla pieszych
Zwiększenie ilości patroli policji i straży miej-
skiej
Modernizacja i budowa oświetlenia
Nowoczesny sprzęt dla policji i straży
Zielony Stargard
Więcej koszy na śmieci
Miasto przyjazne zwierzętom
Program Czyste Powietrze 
Zakup ekologicznych autobusów 
Nowe nasadzenia zieleni



JEDNOŚĆ    9/201810



JEDNOŚĆ    9/2018 11

Urodzony 17 lutego 1960 roku w Gryfinie. Naukę rozpoczął w Szkole 
Podstawowej nr 1, potem kontynuował ją w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. A. Omieczyńskiego. Ukończył dwa kierunki studiów: historię 
na Wyższej Szkole Pedagogicznej w Szczecinie oraz prawo na Uniwer-
sytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 1984-85 odbył służbę 
wojskową osiągając stopień plutonowego podchorążego. W 1986 roku 
rozpoczął prowadzenie gospodarstwa rolnego. W latach 1994-98 odbył 
aplikację adwokacką, po której otworzył w Gryfinie własną kancelarię. 
W latach 2006-10 byłem członkiem zarządu ZEDO SA.

Od roku 2014 Burmistrz Gryfina. Dzięki jego staraniom radykalnie 
poprawiła się sytuacja finansowa gminy, tylko w czasie jednej kadencji 
o ponad 30 milionów złotych zmniejszone zostało zadłużenie gminy. 
Budżet Gryfina wzrósł z 103 do 152 milionów złotych. Na terenie gmi-
ny pojawiły się setki nowych miejsc pracy: wybudowano nowe zakłady 
w strefie przemysłowej: Zalando, Mechatronic, a także w innych miej-
scach gminy: nowy zakład Jaeger, nowa hala Fliegla i wiele innych. 

W Gryfinie wybudowano nowy żłobek, uruchomiono szkołę muzycz-
ną, dzięki poprawi finansów gminy toczy się wiele inwestycji drogowych 
i infrastrukturalnych. 



JEDNOŚĆ    9/201812

Piotr Słomski

Kandydat na burmistrza

Kandydat  
na Burmistrza Nowogardu

Na burmistrza Nowogardu kandyduje w tych wyborach 
z własnego komitetu wyborczego Partnerstwo i Rozwój 
Piotr Słomski syn  byłego wiceprzewodniczącego Zarządu 
Regionu NZSS Solidarność Pomorza Zachodniego Marka 
Słomskiego. Moje dzieciństwo i młodość  upłynęły „w cieniu”  
Solidarności - mówi nam Piotr Słomski - ojciec zawsze ją czyli 
„S” ze  sobą do domu przynosił, tak więc jakoś czuje się dziec-
kiem Solidarności również w sensie formacji  ideowej. W na-
szym domu bywali prawie wszyscy znani działacze Solidarno-
ści  Porozumienia Centrum czy  potem AWS-u. Najczęstszym 
gościem był śp. Longin Komołowski, którego ojciec był  w dłu-
gim okresie bliskim współpracownikiem     

   Piotr Słomski urodził się 29.04.1984 w Nowogardzie. Po ukoń-
czeniu LO nr 1 w Nowogardzie, odbył studia licencjackie z dzien-
nikarstwa na WKSM w Toruniu, a następnie zdobył tytuł magistra 
politologii na Uniwersytecie im. Marii Curie Skłodowskiej w Lubli-
nie. Kolejno odbył studia na Wyższej Szkole Języków Obcych w 
Poznaniu. Aktualnie jest doktorantem na US w Szczecinie. Pisze w 
prasie lokalnej oraz publikuje w Tygodniku Katolickim Niedziela. 
Biegle posługuje się trzema językami (angielski, niemiecki, wło-
ski), dlatego jego szczególną specjalizacją dziennikarską są wy-
wiady ze znanymi osobistościami życia publicznego z zagranicy. 
Jest także lektorem języka angielskiego w Wyższej Szkole Huma-
nistycznej w Szczecinie. W kończącej się kadencji samorządowej 
był radnym gminnym oraz od grudnia 2016 roku Przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Nowogardzie.
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MŁODOŚĆ I ENERGIA

ELIZA 
TOMCZAK

Kandydatka 
na sołtysa

wsi Dębostrów
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Z wielkim szacunkiem zwracam się do Państwa z prośbą o aktywny udział  

w nadchodzących wyborach samorządowych i oddanie na mnie swojego głosu. 

 Mam 55 lat, jestem szczęśliwie żonaty i posiadam dwóch dorosłych synów.  Od 

kilkunastu lat pracuję w Zakładzie Pojazdów Szynowych, powstałym na terenie 

Stargardzkiego Parku Przemysłowego. Moja firma z sukcesami kontynuuje  tradycje ZNTK. 

Jestem kierownikiem działu technologicznego. Moje wieloletnie doświadczenie, wiedza, 

otwartość, umiejętność rozwiązywania problemów i zaangażowanie są  cenione przez 

współpracowników i przełożonych. Od lat działam też społecznie poświęcając swój czas na  

pomaganie ludziom potrzebującym. Praca na rzecz innych sprawia mi dużą satysfakcję, 

ponieważ często widzę jej namacalne efekty.  

Postanowiłem kandydować do Rady Powiatu z Komitetu Wyborczego Rafała Zająca. 

Moim zdaniem to odpowiedni kandydat na Prezydenta Miasta. Potrafił zjednoczyć 

większość środowisk i właściwie nimi pokierować. Nie jestem członkiem żadnej partii, co 

sprawia, że potrafię i chcę  porozumieć się z tymi wszystkimi, dla których dobro naszego 

powiatu jest najważniejszym celem. Wiem, że duże oraz drobne problemy łatwiej jest 

rozwiązywać wspólnie. Potrafię zawierać kompromisy, lecz umiem też bronić swoich racji  

i stanowczo postawić na swoim, gdy jest taka potrzeba. 

 Świadomy jestem tego,  jak wiele spraw w funkcjonowaniu samorządu powiatu zależy 

od nas samych, od mieszkańców. Jako radny powiatowy chciałbym szczególnie zająć się 

tematyką poprawy naszego wspólnego bezpieczeństwa w szerokim i wąskim znaczeniu tego 

słowa. Bo to nie tylko lepsze drogi i bezpieczne przejścia dla pieszych, nie tylko modernizacja 

oświetlenia i monitoring, ale także więcej nowych miejsc pracy,  a co za tym idzie lepsze 

wynagrodzenia i nasze bezpieczne życie. 

Zachęcam Państwa do czynnego uczestnictwa w wyborach samorządowych i oddania 

swego głosu w słusznej sprawie. Jeśli będzie to głos oddany na mnie, obiecuję nie zawieść 

Waszego zaufania. 

Z poważaniem  

 

 
  wzygon@wp.pl    facebook.com/wojciech.zygon.16 
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Wiesław AUGUSTYN
lista: PiS okręg nr 3, pozycja 2

kandydat do rady Miejskiej Stargardu
 
O mnie:
Od 1985r. jestem mieszkańcem Star-

gardu. To w tym mieście się ożeniłem 
i założyłem rodzinę, która jest moim 
głównym napędem do działania. Dzięki 
córkom czerpię siłę, bo wiem, że wspar-
cie najbliższych jest bardzo ważne. Za-
wodowo pracuje w warsztacie mecha-
nicznym w dziale ujęcia wody MPGK w 
Stargardzie. 

Już po raz trzeci jestem przewod-
niczącym związku NSZZ „SOLI-
DARNOŚĆ” przy MPGK w Star-
gardzie, a także członkiem Re-
gionalnej Sekcji Pracowników 
Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Pomorza Za-
chodniopomorskiego. Peł-
nię również funkcję sekre-
tarza Komisji Rewizyjnej 
Krajowej Sekcji Pracowni-
ków Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej   
oraz przez jedną kaden-
cje byłem społecznym 
inspektorem pracy. 
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Zdecydowałem się kandydować  
do Rady Gminy Gryfice 

•	 Jeżeli	zostanę	radnym	będę	uczciwie	pracował	dla	
dobra	mieszkańców	naszej	Gminy.	

•	 Chciałbym	przyczynić	się	do	poprawy	bezpieczeń-
stwa,	zdrowia	i	infrastruktury	(drogi,	chodniki,	ścież-
ki	rowerowe,	oświetlenie,	przywrócenie	komunikacji	
publicznej	na	terenach	wiejskich,	lepszy	dostęp	do	
opieki	zdrowotnej	-	nie	tylko	podstawowej,	doprowa-
dzenie	sieci	gazowej	i	wodociągowej	oraz	organizacja	
miejsc	gdzie	mogłaby	się	spotykać	młodzież	jak	i	star-
si	mieszkańcy).	

•	 Chcę	aby	Rada	Gminy	dbała	równomiernie	o	wszyst-
kich	mieszkańców.	Proszę	o	wasze	głosy.


